
WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO10 PAŹDZIERNIK/LISTOPAD 2014

Ponadto przedstawiciele organizacji 
biorą udział w szkoleniach oraz ko-
rzystają z porad specjalistycznych, 
np. księgowych, marketingowych, 
biznesowych czy też prawnych. Or-
ganizacje mogą również bezpłatnie 
skorzystać z zaplecza technicznego, 
sprzętu biurowego czy Internetu.

Z kolei w ramach projektu „Razem 
znaczy lepiej” uruchomiliśmy portal 
do konsultacji społecznych. Ma on na 
celu włączenie jak najszerszego grona 
NGO do dyskusji nad aktami praw-
nymi, dokumentami oraz działaniami 
administracji publicznej. Można tam 
też znaleźć wiele ważnych informacji 
potrzebnych do funkcjonowania orga-
nizacji pozarządowych.

 
Udogodnienia w Wydziale Komunikacji i Transportu:
– możliwość podglądu kolejki z poziomu strony internetowej poprzez zainstalowaną w wydziale kamerę,
– internetowy kalendarz wizyt,
– powiadomienia sms o odbiorze prawo jazdy czy dowodu rejestracyjnego.

POWIATOWE SZKOŁY NA NAJWYŻSZYM POZIOMIE
Dbamy o to, aby szkoły ponadgimnazjalne w naszym po-
wiecie oferowały najlepszy możliwy standard. Wysoka ja-
kość procesu dydaktycznego niewątpliwie ma wpływ na 
ostateczny wynik nauczania, którym jest wynik egzaminu 
maturalnego i egzaminu z przygotowania zawodowego. Jak 
dotychczas szkoły ponadgimnazjalne powiatu wodzisław-
skiego osiągały najlepsze wyniki zdawalności egzaminu ma-
turalnego w naszym regionie. O jakości pracy szkół świadczy 
zaangażowanie w realizację projektów edukacyjnych, dzięki 

którym młodzież rozszerza horyzonty intelektualne, a szko-
ły mogą wzbogacić bazę dydaktyczną. Bardzo wartościowym 
przedsięwzięciem okazał się unijny projekt realizowany we 
wszystkich szkołach zawodowych dla młodzieży z terenu 
powiatu wodzisławskiego pt. „Mam zawód – mam pracę 
w regionie”. W ramach tego przedsięwzięcia 6 szkół zawo-
dowych wzbogaciło się o nowoczesny sprzęt komputerowy. 

Do placowek trafiły m.in. komputery, monitory, drukarki, 
skanery, tablice interaktywne, dyski zewnętrzne, pendrive-
’y, routery, switche oraz sprzęt mechatroniczny na łączną 

kwotę 146 tys. zł. W ramach tego samego projektu Centrum 
Kształcenia Praktycznego wchodzące w skład PCKU zo-
stało wyposażone w sprzęt elektryczny o wartości 63 tys. zł 
i sprzęt elektroniczny na kwotę 11 tys. zł. Ponadto uczniowie 
skorzystali z kursów zawodowych (w tym kursów certyfiko-
wanych). Odbyły się również wizyty studyjne u pracodaw-
ców, których celem było zaznajomienie uczniów ze specyfiką 
pracy w danym zawodzie oraz nawiązanie kontaktu uczeń 
– pracodawca. Z kolei w ramach projektu „Ocean wiedzy 
i umiejętności”, dofinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, do czterech liceów uczestniczących 
w projekcie trafił nowoczesny sprzęt dydaktyczny, m.in. 60 
tabletów, 4 tablice interaktywne, ekrany, rzutniki. W ramach 
tego samego projektu łącznie ok. 700 uczniów skorzysta 
z dodatkowych zajęć i odwiedzi Szkolny Ośrodek Karier, 

W latach 2011 – 2014 przeznaczyliśmy:
◆ 11 mln zł na remonty szkół
◆ 7 mln zł na modernizację szkół zawodowych
◆ ponad 4 mln zł na rozwój nowych kwalifikacji zawodowych i 
umiejętności uczniów
◆ 1,5 mln zł na wymianę młodzieży w całej Europie 
ponadto:
◆ 1500 uczniów objęliśmy unijnymi projektami zajęć dodatko-
wych nakierowanych na rozwój zawodowy i osobisty
◆  podjęliśmy współpracę z Ochotniczymi Hufcami Pracy dla po-
prawy sytuacji młodzieży na rynku pracy, dzięki czemu w naszym 
powiecie powstały Punkty Pośrednictwa Pracy, Młodzieżowe Cen-
trum Kariery i Ośrodek  Szkolenia Zawodowego
◆ uratowaliśmy bibliotekę pedagogiczną w Wodzisławiu Śl. przed 
likwidacją
◆ uruchomiliśmy Szkolny Ośrodek Karier

 
Młodzież w ramach projektów brała udział w różnych kursach, dzięki czemu mogła bez-
płatnie podnieść swoje kwalifikacje.
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który w maju 2014 r. uruchomiliśmy w Zespole Szkół im. 14 
Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. Dzięki temu 
młodzież będzie mogła nie tylko poszerzyć własne zaintere-
sowania, ale też uzupełnić swoją wiedzę i lepiej przygotować 

się do matury.
Nakładem ok. 300 
tys. zł w Liceum 
P l a s t y c z n y m , 
które utworzy-
liśmy w 2011 r. 
w Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych 
w Wodzisławiu Śl., 
zbudowaliśmy no-
woczesną pracownię 
rzeźby i malarstwa, 
dysponującą profe-
sjonalnym oświetle-
niem. Po włączeniu 
zaledwie kilku przy-
cisków pracownie te 
mogą pełnić także 

funkcję sali wysta-
wowej. Wcześniej w szkole powstała nowoczesna pracow-
nia grafiki komputerowej, fotografii i filmu. Wychodzimy 
bowiem z założenia, że także kształcenie na kierunkach 
artystycznych powinno dawać młodzieży szansę na rynku 
pracy.

Za 800 tys. zł, z czego połowę pozyskaliśmy z Minister-
stwa Finansów, w sześciu naszych szkołach utworzyliśmy 
też nowoczesne pracownie zawodowe na miarę XXI wieku. 
W Zespole Szkół Ekonomicznych została zmodernizowana 
i doposażona pracownia technologii gastronomicznej oraz 
pracownia hotelarska, a w Zespole Szkół Technicznych dopo-
sażyliśmy pracownie kosztorysowania i projektowania oraz 
przedsiębiorczości. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 2 w Rydułtowach zmodernizowaliśmy i doposażyliśmy 
pracownię obsługi klienta, zaś w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Pszowie – elektrotechniki i elektroniki sa-
mochodowej. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Sejmu Śląskiego w Radlinie unowocześniliśmy pracownię 
mechaniczno – górniczą. Nowe wyposażenie otrzymały też 

pracownie elektryczne i mechaniczne w Zespole Szkół Za-
wodowych. Dodatkowo w tym roku nakładem ok. 200 tys. zł 
oddaliśmy do użytku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 w Rydułtowach nowoczesną pracownię gastronomicz-
ną z zapleczem, którą wyposażono w specjalistyczne meble 
i urządzenia do gastronomii.

Największą inwestycją oświatową, jaką zrealizowaliśmy 
w tej kadencji, była rozbudowa i modernizacja Powiatowe-
go Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. 
W naszym powiecie powstała najnowocześniejsza w regionie 

 
Uczniowie podczas lekcji korzystają z nowoczesnych tabletów.

 
Nowoczesna pracownia gastronomiczna w ZSE.

 
Warsztat obróbki mechanicznej.

 
Rozbudowa PCKU to największa inwestycja oświatowa w ostatnich latach.

 
Pracowania diagnostyki samochodowej w Pszowie.
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baza dydaktyczna o wartości 5,5 mln zł, zapewniająca wa-
runki kształcenia zbliżone do tych, jakie panują we współ-
czesnych zakładach pracy. Placówka wzbogaciła się o pro-
fesjonalne warsztaty i pracownie typu: warsztat obróbki 

ręcznej, warsztat obróbki mechanicznej – klasycznej, hala 
obrabiarek CNC, spawalnia, hala zawodów budowlanych, 
pracownia CAD i grafiki, pracownia firmy symulacyjnej, 
pracownia techniczna pomiarów. Nowoczesny obiekt umoż-
liwia osobom dorosłym oraz uczniom szkół technicznych 

i zawodowych rozwijanie kompetencji w formach szkolnych 
i pozaszkolnych w branży mechaniczno-górniczej, elektrycz-
no-elektronicznej oraz administracyjno-usługowej.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż przeznaczyliśmy znacz-
ne środki finansowe nie tylko własne, ale także ze źródeł 
zewnętrznych, na inwestycje w zakresie poprawy bazy spor-

towej szkół. Uruchomiliśmy nowoczesny kompleks boisk 
„Orlik 2012” przy Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstańców 
Śląskich w Wodzisławiu Śl., w sąsiedniej szkole – Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego – oddaliśmy do 
użytku kompleksowo wyremontowaną salę gimnastyczną 
– największą, jaką obecnie dysponują szkoły ponadgimna-
zjalne w powiecie wodzisławskim.

Na te dwa przedsięwzięcia wydatkowaliśmy prawie 1,4 
mln zł, z czego zdecydowaną większość stanowiły środki 
pozyskane ze źródeł zewnętrznych.

Dodatkowo nakładem 50 tys. zł w Zespole Szkół Tech-
nicznych uruchomiliśmy nową siłownię wyposażoną w pro-
fesjonalny sprzęt. Wsparliśmy też finansowo kwotą 170 tys. zł 
budowę „Orlika” w Pszowie.

2 mln zł na obiekty sportowe przy szkołach:
◆ budowa „Orlika 2012” przy I Liceum Ogólnokształcącym w Wo-
dzisławiu Śl.
◆ przebudowa sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ekonomicznych
◆ wsparcie budowy „Orlika 2012” w Pszowie
◆ remonty sal gimnastycznych szkół
◆ doposażenie szkół w sprzęt sportowy

7 mln zł na inwestycje w szkoły zawodowe w tym:
◆ rozbudowa i modernizacja Powiatowego Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. w ramach której powstały no-
woczesne warsztaty i pracownie zawodowe, a także pełne zaple-
cze socjalno-sanitarne
◆ pracownie zawodowe XXI wieku we wszystkich szkołach za-
wodowych powiatu
◆ nowoczesne warsztaty rzeźby, malarstwa, grafiki komputero-
wej, fotografii i filmu w Liceum Plastycznym
◆ pracownie gastronomiczne w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl.
◆ sprzęt elektroniczny i elektryczny dla szkół zawodowych za 200 tys. zł

 
Hala obrabiarek CNC.

 
Kompleks boisk Orlik przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  im. 14 Pułku Powstańców 
Śląskich w Wodzisławiu Śl.

 
Orlik w Pszowie.

 
Sala gimnastyczna w „Ekonomiku”.
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PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU

Jednym z najważniejszych i najpo-
ważniejszych zadań, jakie realizo-
waliśmy podczas tej kadencji, była 
walka z bezrobociem. Mimo że po-
wiaty niestety dysponują niewielkimi 
możliwościami w zakresie tworzenia 
warunków do powstawania nowych 
miejsc pracy: nie posiadają terenów 
inwestycyjnych ani też nie mogą sto-
sować ulg dla przedsiębiorców, w la-

tach 2010 – 2014 zrobiliśmy wszystko, 
co było w naszej mocy, aby poprawić 
sytuację na rynku pracy.

W latach 2010–2014 Powiatowy 
Urząd Pracy w Wodzisławiu Śl. po-
zyskał ogółem 41 mln zł na progra-
my aktywizacji osób bezrobotnych. 
Z tej kwoty 21,1 mln zł to programy 

finansowane ze środków Unii Eu-
ropejskiej. W ramach tych fundu-
szy sfinansowaliśmy staże dla 3251 
osób, szkolenia dla 916 osób, prace 
interwencyjne dla 285 osób oraz re-
fundację kosztów utworzenia stano-
wiska pracy dla dalszych 227 osób. 
Ponadto 606 mieszkańcom nasze-
go powiatu pomogliśmy rozpocząć 
działalność gospodarczą. W sumie 

dzięki tym działaniom pracę podjęło 
3 398 osób.

Poprawie sytuacji na rynku pra-
cy służyły również inne nasze dzia-
łania, jak np. modernizacja dróg do 
stref przemysłowych w Czyżowicach, 
Wodzisławiu Śl. i na terenie gminy 
Godów (po to, aby wspomóc rozwój 
firm), współpraca z PKS w Racibo-
rzu, dzięki której zatrudnienie w tej 

firmie znaleźli także mieszkańcy na-
szego powiatu zwalniani w innych 
tego typu przedsiębiorstwach, jak 
również kooperacja z podmiotami 
gospodarczymi w zakresie lepszego 
dopasowania szkolnictwa zawodo-
wego w naszym powiecie do potrzeb 
pracodawców. 

 
Centrum Aktywizacji Zawodowej wspiera rynek pracy.

 
Budynek Powiatowego Urzędu Pracy po termomomodernizacji.

W latach 2010-2014 
Powiatowy Urząd Pracy 
w Wodzisławiu Śl. 
pozyskał 21 mln zł na 
unijne programy rynku 
pracy.
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Człowiek to najlepsza inwestycja! 
To hasło promujące PO „Kapitał Ludz-
ki” stale przyświecało nam w minionej 
kadencji. Naszym celem od początku 
była jednak nowoczesna pomoc spo-
łeczna, oferująca osobom potrzebu-

jącym wędkę, a nie rybę. W mądrej 
pomocy społecznej chodzi bowiem 
o to, aby dać ludziom narzędzia i moż-
liwości poprawy ich sytuacji, a nie żeby 
ich w tym wyręczać. Szczególną opieką 
i wsparciem objęliśmy osoby niepełno-
sprawne i chore, ofiary przemocy w ro-
dzinie, a także dzieci i młodzież w ro-

dzinach zastępczych, domach dziecka 
i innych placówkach. Do naszego lo-
kalnego systemu pomocy społecznej 
włączyliśmy też kolejną jednostkę, jaką 
jest utworzony we współpracy z gminą 
Mszana oraz Urzędem Wojewódzkim 

Katowicach ośrodek wsparcia w Po-
łomi dla 35 osób z zaburzeniami psy-
chicznymi i upośledzonych umysłowo. 
Dzięki temu aktualnie na wsparcie 
w powiatowych jednostkach może 
liczyć 450 osób niepełnosprawnych 
i chorych. Rocznie wydajemy na ten 
cel ok. 13 mln zł.

Wśród najważniejszych osiągnięć 
minionej kadencji bez wątpienia trze-
ba wymienić rozbudowę Zakładu Ak-
tywności Zawodowej w Wodzisławiu 
Śl., dzięki czemu powstały dodatkowe 
miejsca pracy dla osób, które ze względu 
na stan zdrowia nie mają praktycznie 
szans na znalezienie zatrudnienia na 
otwartym rynku pracy. Zwiększyliśmy 
też liczbę miejsc w Ośrodku Wsparcia 
„Perła” w Wodzisławiu Śl., a także po-
prawiliśmy warunki funkcjonowania 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wo-
dzisławiu Śl. Po to, aby osoby niepełno-
sprawne nie musiały już dłużej jeździć 
do orzecznictwa do Rybnika, utworzy-
liśmy Zespół ds. Orzekania o Niepeł-
nosprawności w naszym powiecie.

Ponadto podnieśliśmy już i tak bar-
dzo wysoki standard Domu Pomocy 
Społecznej w Gorzycach, w którym 
uruchomiliśmy ministrefę uzdrowi-
skową, zapewniającą możliwość ko-
rzystania z inhalacji solankowych. Do 

kaplicy Domu została też na wniosek 
mieszkańców uroczyście wprowadzona 
relikwia św. Jana Pawła II, który jest 
patronem placówki. Pisząc o wsparciu 
osób niepełnosprawnych, nie wolno 
pominąć nakładów na przystosowa-
nie ośrodków zdrowia do ich potrzeb. 
W minionej kadencji wydaliśmy na ten 

WSPARCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
I PROFESJONALNA POMOC SPOŁECZNA

13 mln zł rocznie na wsparcie nie-
pełnosprawnych
◆ około 450 miejsc w powiatowych ośrod-
kach dla osób niepełnosprawnych
◆ uruchomienie Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności
◆ 1 mln zł na rozbudowę Zakładu Ak-
tywności Zawodowej – zwiększenie za-
trudnienia w zakładzie z 15 do 35 osób 
niepełnosprawnych
◆ utworzenie ośrodka wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych w Połomi
◆ poprawa warunków lokalowych Warszta-
tu Terapii Zajęciowej w Wodzisławiu Śl.
◆ ponad 400 tys. zł na dostosowanie 
ośrodków zdrowia dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych

 
Dzięki otwarciu nowej części ZAZ-u pracę znalazły kolejne osoby niepełnosprawne.

 
Nowoczesna pralnia wet-cleaning.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 15PAŹDZIERNIK/LISTOPAD 2014

cel ok. 400 tys. zł, dzięki czemu było 
możliwe wybudowanie podjazdów, 
platform i pochylni w przychodniach 
w Gorzycach, Radlinie, Rydułtowach 
i Wodzisławiu Śl. Dodatkowo o dźwig 
dla osób niepełnosprawnych wzbogacił 
się budynek pralni w Zakładzie Aktyw-
ności Zawodowej.

Nie zapominaliśmy jednak też o in-
nych grupach potrzebujących pomo-
cy. Na bieżąco wspieraliśmy działający 
w naszym powiecie ośrodek wsparcia 
dla ofiar przemocy, który jest jednym 
z zaledwie trzech tego typu w całym 
województwie. Otoczyliśmy też opieką 
dzieci i młodzież w rodzinach zastęp-
czych i domach dziecka. W tym celu m.

in. w budynku byłej interny byłego szpi-
tala w Wodzisławiu Śl. uruchomiliśmy 
mieszkania usamodzielnień dla naj-
starszych wychowanków domu dziecka 
(dziś te mieszkania stanowią odrębną 
placówkę). Dzięki prywatnemu spon-
sorowi dzieci z Powiatowego Domu 
Dziecka w Gorzyczkach otrzymały też 
nowy plac zabaw. Co ważniejsze jed-
nak, stale podejmujemy działania, aby 
wszystkie dzieci pozbawione należytej 
opieki ze strony rodziców biologicz-
nych mogły znaleźć wsparcie i miłość 
w rodzinach zastępczych.

Jednym z większych osiągnięć 
minionej kadencji był unijny projekt 
Towarzystwa Miłośników Rydułtów 
i Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Wodzisławiu Śl. pt. „Świado-

 
Nowa siedziba Warsztatu Terapii Zajęciowej Św. Hiacynta i Franciszek przy ul. Wałowej.

 
W Połomi powstał drugi w powiecie ośrodek wsparcia dla osób niepełnosprawnych.

 
Platforma dla osób niepełnosprawnych w ośrodku zdro-
wia w Gorzycach.

 
Z oferty pomocy ośrodka w Połomi korzysta 35 osób.
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my Obywatel”. Dzięki niemu zatrudnieni specjaliści udzie-
lili mieszkańcom naszego powiatu aż 7000 darmowych 
porad z zakresu prawa oraz wsparcia psychologicznego. 
Z kolei w ramach projektu „Internet w każdym domu” bez-
płatnie przekazaliśmy 51 rodzinom sprzęt komputerowy 
z dostępem do Internetu. Wcześniej uczestnicy projektu 
wzięli udział w szkoleniu z zakresu obsługi komputera. 
Punkty bezpłatnego dostępu do sieci uruchomiliśmy też 
w Powiatowym Domu Dziecka w Gorzyczkach, Domu Po-
mocy Społecznej w Gorzycach, szpitalach w Rydułtowach 
i Wodzisławiu Śląskim oraz Powiatowym Ośrodku Dosko-
nalenia Nauczycieli.
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MODERNIZACJA SŁUŻBY ZDROWIA W POWIECIE

Mijająca kadencja z całą pewnością nie 
była czasem straconym dla lokalnej służ-
by zdrowia. Mimo ograniczonych moż-
liwości, wspieraliśmy dwa powiatowe 
szpitale w zakresie ich restrukturyzacji 
i modernizacji. Wymagało to nieraz pod-
jęcia trudnych decyzji, ale wszyscy zda-
waliśmy sobie sprawę, że bez nich bardzo 
trudno będzie funkcjonować w obecnych 
realiach. Staraliśmy się, aby na zmianach 
przede wszystkim nie ucierpieli pacjen-
ci. Chcieliśmy też w pierwszej kolejności 
dać samym szpitalom szansę na utrzy-
manie ich w obecnej formie organizacyj-
nej. Trudno jednak przewidzieć, co się 
stanie w przyszłości jeżeli nie pojawią się 
dodatkowe środki na opiekę medyczną 
w szpitalach.

W tej kadencji na bezpośrednie 
wsparcie lokalnej służby zdrowia wy-
daliśmy prawie 6 mln zł. Środki te po-
zwoliły m.in. na modernizację części 
oddziałów szpitalnych, np. Anestezjo-

logii i Intensywnej Terapii oraz Neuro-
logii szpitala w Wodzisławiu Śl., a także 
na poprawę stanu technicznego ośrod-
ków zdrowia w całym powiecie. Ponad-
to poręczyliśmy powiatowym szpitalom 
kredyt na 10 mln zł zaciągnięty z prze-
znaczeniem na spłatę zobowiązań, jakie 
narosły z powodu braku wystarczające-
go finansowania procedur medycznych 
przez NFZ oraz tzw. nadwykonań.

W kwestii opieki zdrowotnej byli-
śmy też otwarci na prywatne inicjatywy 
poszerzające ofertę usług medycznych 
na najwyższym poziomie oferowanych 

w naszym powiecie. Dzięki temu na 
terenie kompleksu szpitalnego w Wo-
dzisławiu Śl. uruchomiona została 
nowoczesna niepubliczna stacja dia-
liz, wykonująca usługi w ramach kon-
traktu z NFZ, a także prywatna klinika 
kardiologiczna, która obecnie stara się 
o kontrakt. Współpraca z komercyjny-
mi firmami przyniosła wymierne ko-
rzyści mieszkańcom naszego powiatu. 

Dzięki niej ponad 1100 osób bezpłat-
nie przebadało swoje nerki w ramach 
kampanii „Nefrotest”, która dwukrot-
nie zawitała do naszego powiatu.

◆ ok. 4 mln zł na bezpośrednie wspar-
cie Powiatowego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu Śl. 
i w Rydułtowach
◆ 10 mln zł poręczenia kredytu dla 
szpitali
◆ remont oddziałów Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii oraz Neurologii 
szpitala w Wodzisławiu Śl.
◆ 1,8 mln zł na poprawę stanu ośrod-
ków zdrowia w powiecie

 
Bezpłatne badania podczas akcji Nefrotest w Wodzislawiu Śl.

 
Otwarcie kliniki kardiologicznej w Wodzisławiu Śl.

 
Stacja dializ dla pacjentów z niewydolnością nerek.
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Powiat wodzisławski to miejsce znaczących wydarzeń 
kulturalnych i sportowych. Szczególnie dużą popular-
nością cieszyły się nasze imprezy organizowane z myślą 
o osobach niepełnosprawnych: Powiatowa Olimpiada 
Osób Niepełnosprawnych oraz Blues dla Niepełno-
sprawnych, które przyciągnęły każdorazowo po kilku-
set uczestników. Ogromnym zainteresowaniem liczonym 

w setkach rowerzystów cieszył się także nasz tradycyjny 
powiatowy rajd rowery. W tym roku po raz pierwszy 
zorganizowaliśmy Transgraniczne Amatorskie Zawody 
w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi połączone z festy-
nem jeździeckim, na które otrzymaliśmy unijne dofinan-
sowanie. Miłośnicy i sympatycy koni oraz mieszkańcy 
pogranicza polsko-czeskiego mogli podziwiać wspaniałe 
zaprzęgi konne z Polski, Czech i Słowacji. Mamy nadzie-
ję, że organizowane po raz pierwszy zawody staną się 
jednym z ważniejszych wydarzeń w naszym powiecie 
i na stałe wpiszą się do kalendarza imprez rekreacyjno 
– sportowych.

Po raz drugi na wodzisławskim rynku odbył się również 
Festiwal Organizacji Pozarządowych. Podczas imprezy or-
ganizacje pozarządowe, stowarzyszenia, kluby sportowe oraz 
warsztaty terapii zajęciowej miały okazję zaprezentować to, 
czym zajmują się na co dzień.

W minionych latach odwiedziło nasz powiat także wie-
lu znakomitych gości ze świata sportu, kultury czy polity-
ki, m.in. zespół Zakopower, superniania Dorota Zawadzka, 
rajdowiec Kajetan Kajetanowicz czy trener polskiej kadry 
w kombinacji norweskiej Jakub Michalczuk.

POWIAT MIEJSCEM REKREACJI I ROZRYWKI

 
Pamiątkowe zdjęcie uczestników Powiatowego Rajdu Rowerowego przy Bazylice Pszowskiej.

 
I Transgraniczne Amatorskie Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi.

 
Festiwal Organizacji Pozarządowych. Fot. Stowarzyszenie Fotobalnas.

 
Wręczenie pamiątkowych pucharów i medali podczas Powiatowej Olimpiady Osób Nie-
pełnosprawnych.

Koncert „Blues dla niepełnosprawnych” w 2014 r.


